УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан

от 16 июня 2017 г. № 140 «Об утвержденииПоложения
о порядкекомандированиялица,замещающего

государственнуюдолжностьРеспубликиДагестан

в исполнительноморганегосударственнойвласти

РеспубликиДагестан»и в Положение,утверязденноеэтим Указом

1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 16 июня 2017 г.

№ 140 «Об утверждении Положения о порядке командирования лица,

замещающего государственную должность Республики Дагестан в

исполнительном органе государственной власти Республики Дагестан»

(Дагестанская правда, 2017, 22 июня, № 177-178) и в Положениео порядке

командирования лица, замещающего государственную должность

Республики Дагестан в исполнительном органе государственной власти

РеспубликиДагестан,утвержденноеэтим Указом, следующиеизменения:

а) в Указе;

в наименованиислова «государственнойвласти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в Положении:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2;

абзац второй после слов «Секретаря Совета Безопасности

Республики Дагестан,» дополнить словами «полномочного представителя

Главы Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан,

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Дагестан,», слова

«государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «заместителя Председателя Правительства

Республики Дагестан» заменить словами «полномочного представителя

Главы Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан,

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан,

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Дагестан»;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором после слов «Секретаря Совета Безопасности

Республики Дагестан,» дополнить словами «полномочного представителя

Главы Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан,

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Дагестан,», слова

«государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Срок командировки лица, замещающего государственную

должность Республики Дагестан в исполнительном органе Республики

Дагестан, определяется с учетом объема, сложности и других

особенностей задания.»;

в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 7 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня

его официального опубликования.

г. Махачкала

4 июля 2024 года

№83

Я?

УПРАВЛЕНИ
ДЕЛОПРОИЗВОД

Глава

лики Дагестан С. Меликов